
Angaben bei Ihrer Vorbestellung: 
1. Ihr Name + 2. Telefonnummer + 3. Gewünschte Produkte + 4. Abholdatum (Verkaufstermine finden Sie auf der Internetseite)

Immer gefroren

RIND
Produkt
Rinderbraten
Rindergulasch
Rouladen Rind
Rinderhack
Burgerpatties / 2 Stück:  7,00 € 
Rinderfilet
Rinderzunge
Rinderleber
Brisket Rind
Flat Iron
Bürgermeisterstück
Clubsteak
Entrecôte
Suppenfleisch
Flanksteak
Hüftsteak
Rumpsteak / Roastbeef
T-Bone-Steak
Tafelspitz
Tomahawk Steak (3-5 kg)
Flap Meat
New York Stripes
Falsches Filet
Picanha

Art.-Nr.
1002
1003
1004
1005
1008
1010
1011
1007
1013
1014
1015
1016
1017
1020
1021
1022
1028
1030
1031
1032
1038
1040
1048
1060

€/kg
25,00	€
20,00	€
25,00	€
19,00	€

65,00	€
16,00	€
16,00	€
25,00	€
45,00	€
35,00	€
35,00	€
45,00	€
16,00	€
30,00	€
35,00	€
45,00	€
45,00	€
30,00	€
25,00	€
30,00	€
30,00 €
30,00	€
35,00 €

SCHWEIN DUROC
Produkt
Schweinefilet
Schweinegulasch
Schweinehack / Mett
Kotelett
Krustenbraten
Eisbein/Haxe
Lachssteak
Nackensteak
Braten
Schnitzel
Secreto
Bauchsteak
Feine Bratwurst
Grobe gebrühte Bratwurst
Fleischwurst
Leberwurst
Salami am Stück
Mettendchen
Grobe frische Bratwurst
Knochenschinken
Spareribs
Krakauer
Bierknacker
Wiener Würstchen

Art.-Nr.
217
221
222
224
244
215
225
230
232
233
227
213
216
220
218
228
231
229
219
223
235
237
248
253

€/kg
40,00	€
20,00	€
15,00	 €
25,00	 €
25,00	 €
15,00	 €
25,00	 €
25,00	 €
25,00	 €
25,00	 €
25,00	 €
15,00	 €
18,00	 €
18,00	 €
18,00	 €
18,00	 €
18,00	 €
18,00	 €
18,00	 €
30,00	€
18,00	 €
18,00	 €
20,00	€
18,00	 €

BIO WEIDEHÄHNCHEN
Produkt
Ausgelöste Oberkeule
Unterkeule
Schenkel
Flügel
Brustfilet
Ganzes Hähnchen

Art.-Nr.
305
304
303
302
301
393

€/kg
25,00	 €
18,50	 €
16,50	 €
12,00	 €
37,00	 €
15,50	 €

PUTE
Produkt
Schnitzel
Flügel
Oberkeule
Unterkeule
Gulasch
Ganze Pute

Art.-Nr.
761
762
763
764
765
768

€/kg
30,00	€
11,00	 €
18,00	 €
15,00	 €
20,00	€
12,50	 €

FRISCHE WARE 
an der Theke

Dies ist ein Auszug aus unserem Sortiment.
NUR SOLANGE DER VORRAT REICHT!
WIR BITTEN UM EINE FRÜHZEITIGE VORBESTELLUNG!  

VORBESTELLUNG  
WhatsApp: 0163-90 60 570
Email: corinna@bauernhof-sagel.de

Stand: 01.08.2025 / Irrtümer nicht ausgeschlossen, Änderungen vorbehalten.



Wir versenden alle Fleischpakete 
außer Weihnachtsbäume und  
Clementinen/Orangen. 

Bitte hier bestellen: 
www.bauernhof-sagel.de    
     Fleischverkauf & mehr     	    
     Versandpakete

PUTE

HÄHNCHEN

SCHWEIN

Puten-Paket
3 kg   60 €  (20 €/kg)

ca. 3 kg Putenfleisch gemischt

Schickermooser  
Bio-Weidehähnchen 

Bronze-Puten 
Christoph Wichtmann

774

Bio-Weide- 
hähnchen-Paket
5 kg   100 €  (20 €/kg)

Bio-Weidehähnchen:
Hähnchenbrust, Schenkel, Flügel

395

Ganzes 
Bio-Weidehähnchen
2 kg   28 €  (14 €/kg)

Ganzes Hähnchen am Stück:
ca. 1,5 - 2,5 kg (ca. 18-32 € je Stück)
Geschlachtet, gerupft, ausgenom-
men und vakuumiert.

393

RIND
Burkhard Sagel, 
Christoph Wichtmann, 
Hermann Huesmann, 
Familie Schulte-Kemper

Probier-Paket
5 kg   120 €  (24 €/kg)

ca. 2,5 kg Steak (T-Bone + Hüft-Steaks)
ca. 1,2 kg Gulasch
ca. 1,3 kg Hackfleisch

1102

Spar-Paket
5 kg   90 €  (18 €/kg)

ca. 1,5 kg Braten
ca. 1,2 kg Gulasch
Suppenfleisch
Hackfleisch

1103

Test-Paket
5 kg   100 €  (20 €/kg)

2-3 kleine Steaks (ca. 1 kg)
ca. 1 kg Braten
ca. 1 kg Rouladen
ca. 2 kg Rinderhack

1107

Überraschungs-
Paket
5 kg   90 €  (18 €/kg)

5 kg Rindfleisch
LASS DICH ÜBERRASCHEN!

1104

Rinderhack
4 kg   65 €  (ca. 16 €/kg)

ca. 4 kg Hackfleisch  
in 300 - 500g-Portionen (gefroren)

1110

Rinder-Steaks
5 kg   170 €  (34 €/kg)

ca. 5 kg gemischte Steaks,  
auch Sondercuts

1101

Winter-Paket
5 kg   120 €  (24 €/kg)

ca. 3,8 kg Braten/Rouladen
ca. 1,4 kg Gulasch

1108

Duroc Münsterland 
Familie Dingwerth

SAISONALE
PAKETE

Schweinefleisch
Paket

8 kg   110 €  (13,75 €/kg)

Braten, Schnitzel, Gulasch,
Schweinerückensteak,  
grobe Bratwurst,
Schweine-Hackfleisch

291

Filet + Ü-Paket

5 kg   90 €  (18 €/kg)

ca. 0,5 kg Filet 
ca. 4,5 kg gemischte Überraschung

295

Grill-Paket

5 kg   90 €  (18 €/kg)

Nackensteak, Rückensteak,
Grillwurst, Bauchfleisch, Spareribs

292

Bentheimer
Special Cut Paket

4 kg   99 €  (25 €/kg)

ca. 4 kg bunte Mischung an unter-
schiedlichen Cuts vom Bentheimer 
Schwein von Tim Spitzer aus Lienen

901

Orangen/ 
Clementinen

5 kg   25 €  (5 €/kg)

Unbehandelte Orangen/Clementinen 
von Beate Echeverria aus Südspanien.
Einmalige Lieferung: Orangen 
im Frühjahr und Clementinen im 
Dezember - genauer Termin auf der 
Internetseite!

403

Weihnachtsbäume

1,3 - 1,5 m = 30 €
1,8 - 2,0 m = 40 €
2,3 - 2,5 m = 50 €

Nordmanntannen von Alexander  
Breitkopf aus dem Sauerland.
Besonders schön und gleichmäßig, 
durch doppelten Pflegeschnitt.
Genauer Termin auf der Internetseite.

505

Schaffleisch
Paket

3,5 kg   70 €  (20 €/kg)

ca. 3,5 kg gemischtes Paket  
Schulter + Kotelette
von benachbarten Schäfern

700

Oder Sie 
scannen den 
KUH-R-Code:

Puten-Paket
5 kg   100 €  (20 €/kg)

ca. 5 kg Putenfleisch gemischt

770

ABHOLUNG VERSAND

UNSERE FLEISCHPAKETE
Abholung & Versand 

gefrorene Ware

Durch Ihren Einkauf bei uns unterstützen Sie eine regionale, tier-
freundliche und familiäre Landwirtschaft. Tiere sind Teil unseres 
Lebens, wir schätzen sie und legen großen Wert auf ihr Wohl z.B. 
durch ein unbeschwertes Aufwachsen.

WIR BITTEN UM EINE FRÜHZEITIGE VORBESTELLUNG!  
18 Tage vor dem Verkauf wird geschlachtet und dann muss der 
Bauer wissen wieviel Fleisch benötigt wird.
Genaue Infos zum Bestellvorgang stehen unten.

WER SPAREN WILL, 
BESTELLT PAKETE !

Die Pakete sind meistens gefroren und werden ca. 20% günstiger 
angeboten als die frische Ware an der Theke. Das liegt daran, 

dass der Bauer mit Paketen besser planen kann.  
Das Fleisch hat die selbe Qualität!

Stand: 01.08.2025 / Irrtümer nicht ausgeschlossen, Änderungen vorbehalten.

%
ca.20%
günstiger

Wenn Sie das Fleisch an einem Verkaufstermin abholen möchten, 
sollten Sie hier vorbestellen:

Internetseite: 
www.bauernhof-sagel.de
    Fleischverkauf & mehr
     Fleischpakete zum Abholen 

WhatsApp: 
0163-90 60 570
Email: 
info@bauernhof-sagel.de

Oder Sie
scannen den 
KUH-R-Code: 1. Ihren Namen 

2. Ihre Telefonnummer
3. Gewünschte Produkte
4. Abholdatum

Das brauchen wir:


